
 Tab. 14a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

Oddíl 28 - Výroba kovových konstrukcí a kovodělných výrobků (kromě strojů a zařízení)
2811000011 Práce výrobní povahy ve skupině 2811 (kromě  2811900011) tis. Kč 479 728 137 813 348,1
2811000012 Práce ve mzdě ve skupině 2811 (kromě 2811900011) tis. Kč 354 479 345 495 102,6
2811103001 Konstrukce a stavební části (celky), ze železa nebo oceli t 242 697 209 516 115,8
2811103011 Konstrukce a stavební části (celky), ze železa nebo oceli tis. Kč 8 357 468 7 391 615 113,1
2811220001 Konstrukce stožárů, sloupů, pilířů, ze železa nebo oceli t 11 858 13 321 89,0
2811220011 Konstrukce stožárů, sloupů, pilířů, ze železa nebo oceli tis. Kč 401 471 460 565 87,2
2811235001 Konstrukční prvky převážně z tlustých ocelových plechů, ostatní t 24 143 26 917 89,7
2811235011 Konstrukční prvky převážně z tlustých ocelových plechů, ostatní tis. Kč 850 073 895 977 94,9
2811236001 Ostatní konstrukční prvky, ze železa nebo oceli t 193 484 179 945 107,5
2811236011 Ostatní konstrukční prvky, ze železa nebo oceli tis. Kč 5 236 752 4 991 233 104,9
2811237001 Konstrukce a jejich díly, z hliníku t 7 819 4 962 157,6
2811237011 Konstrukce a jejich díly, z hliníku tis. Kč 1 108 276 774 856 143,0
2811900011 Instalace a montáže kovových konstrukcí (vlastní výroby na místě) tis. Kč 3 723 171 3 129 627 119,0
2812103001 Dveře, okna a jejich rámy a dveřní prahy, ze železa nebo oceli t 14 027 10 681 131,3
2812103011 Dveře, okna a jejich rámy a dveřní prahy, ze železa nebo oceli tis. Kč 690 222 575 064 120,0
2812105001 Dveře, okna a jejich rámy a dveřní prahy, z hliníku t 3 630 2 082 174,4
2812105011 Dveře, okna a jejich rámy a dveřní prahy, z hliníku tis. Kč 728 706 678 160 107,5
2812105021 Dveře, okna a jejich rámy a dveřní prahy, z hliníku ks 33 554 24 373 137,7
2821111001 Nádrže, zásobníky a kontejnery z oceli, o objemu > 300 l, na plyn 

(k ě tl č ý b k l ě ý l )
t 3 396 5 268 64,5

2821111011 Nádrže, zásobníky a kontejnery z oceli, o objemu > 300 l, na plyn 
(kromě na stlačený nebo zkapalněný plyn)

tis. Kč 125 688 183 422 68,5

2821112011 Nádrže, zásobníky a kontejnery z oceli, o objemu > 300 l, na kapaliny, 
s vnitřním obložením nebo tepelně izolované

tis. Kč 218 913 219 552 99,7

2821113001 Nádrže, zásobníky a kontejnery z oceli, o objemu > 300 l, na kapaliny, ostatní t 21 981 20 849 105,4
2821113011 Nádrže, zásobníky a kontejnery z oceli, o objemu > 300 l, na kapaliny, ostatní tis. Kč 1 101 788 934 467 117,9
2821115001 Nádrže, zásobníky a kontejnery z oceli, o objemu > 300 l, na pevné látky t 29 587 49 993 59,2



 Tab. 14a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2821115011 Nádrže, zásobníky a kontejnery z oceli, o objemu > 300 l, na pevné látky tis. Kč 1 383 011 1 551 592 89,1
2821123001 Tlakové nádoby pro stlačený nebo zkapalněný plyn, z oceli t 43 835 33 489 130,9
2821123011 Tlakové nádoby pro stlačený nebo zkapalněný plyn, z oceli tis. Kč 2 082 330 1 723 264 120,8
2821900011 Opravy a údržba nádrží, zásobníků a kontejnerů, z kovů tis. Kč 414 167 330 832 125,2
2822115011 Radiátory ústředního topení, nevytápěné elektricky, a jejich díly, z oceli tis. Kč 2 499 663 2 088 277 119,7
2822120001 Kotle ústředního topení ks 117 584 154 906 75,9
2822120011 Kotle ústředního topení tis. Kč 2 534 920 2 105 172 120,4
2822130011 Díly kotlů ústředního topení tis. Kč 403 125 284 345 141,8
2822900011 Opravy a údržba kotlů ústředního topení tis. Kč 44 580 20 277 219,9
2830115011 Ostatní parní kotle (kromě kotlů ústředního topení), jinde neuvedené 

(vč. hybridních kotlů)
tis. Kč 63 684 184 105 34,6

2830910011 Instalace a montáže kotlů pro výrobu vodní nebo jiné páry (kromě kotlů 
pro ústřední topení) včetně příslušného potrubí

tis. Kč 1 201 857 1 483 436 81,0

2830920011 Opravy a údržba kotlů pro výrobu vodní nebo jiné páry (kromě kotlů 
pro ústřední topení)

tis. Kč 993 270 1 154 656 86,0

2840131011 Díly pozemních vozidel (kromě lokomotiv a vozového parku), vyrobené tvarováním 
tlustého ocelového plechu                                                                  

tis. Kč 3 276 963 2 685 571 122,0

2840133001 Díly strojů a zařízení (kromě pístových motorů), vyrobené tvarováním tlustého 
ocelového plechu

t 6 290 6 416 98,0

2840133011 Díly strojů a zařízení (kromě pístových motorů), vyrobené tvarováním tlustého 
ocelového plechu

tis. Kč 282 858 267 410 105,8

2851113011 Pokovování ponorem do roztavených kovů tis. Kč 2 024 278 1 900 001 106,5
2851117011 Elektrolytické nebo chemické pokovování zinkem tis. Kč 824 627 606 922 135,9
2851119011 Elektrolytické nebo chemické pokovování ostatními kovy (nikl, měď,chrom apod.) tis. Kč 610 153 554 251 110,1
2851123011 Potahování kovů plasty tis. Kč 138 073 79 008 174,8
2851125011 Ostatní druhy povrchových úprav kovů (fosfátování apod.) tis. Kč 131 726 109 039 120,8
2851210011 Tepelné úpravy kovů a práce s tím související (kromě pokovování) tis. Kč 467 191 455 345 102,6



 Tab. 14a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2851223011 Protikorozní ochrana povrchu prováděná nátěrem, stříkáním 
nebo namáčením (olejem, lakem, fermeží, apod.)

tis. Kč 669 191 390 505 171,4

2851229011 Ostatní povrchové úpravy kovů jinde neuvedené tis. Kč 3 211 840 1 840 034 174,6
2852103111 Všeobecné práce strojírenské povahy na dílech kohoutů, ventilů apod. předmětů tis. Kč 314 105 301 366 104,2
2852103311 Všeobecné práce strojírenské povahy na dílech ostatních strojírenských výrobků z 

HS 84
tis. Kč 9 899 070 10 152 073 97,5

2852103511 Všeobecné práce strojírenské povahy na dílech pozemních vozidel z HS 87 tis. Kč 2 047 161 1 464 068 139,8
2852105511 Soustružení kovových dílů pro přesné nebo optické výrobky tis. Kč 148 514 183 273 81,0
2852107011 Všeobecné práce strojírenské povahy na výrobcích z HS 7326, na dílech vozidel a 

přístrojů na upevňování kolejí nebo tratí z HS 86                                                    
tis. Kč 956 206 739 757 129,3

2860000011 Práce výrobní povahy v pododdílu 286 tis. Kč 46 429 25 919 179,1
2860000012 Práce ve mzdě v pododdílu 286 tis. Kč 431 549 297 861 144,9
2862307011 Ostatní ruční nástroje pro zednické práce, nýtovací, nastřelovací a pod. nářadí 

pracující s výbušnou nábojnicí, ostatní ruční nástroje a nářadí jinde neuvedené
tis. Kč 254 504 185 044 137,5

2862403001 Ostatní nástroje na obrábění kovů, ostatní nástroje pro vrtání jinde neuvedené, 
nástroje na vyvrtávání nebo protahování s pracovní částí z diamantu                         

kg 430 815 387 696 111,1

2862403011 Ostatní nástroje na obrábění kovů, ostatní nástroje pro vrtání jinde neuvedené, 
nástroje na vyvrtávání nebo protahování s pracovní částí z diamantu                         

tis. Kč 445 056 462 601 96,2

2862404001 Nástroje na vyvrtávání nebo protahování s pracovní částí z jiných materiálů 
než z diamantu

kg 173 678 125 168 138,8

2862404011 Nástroje na vyvrtávání nebo protahování s pracovní částí z jiných materiálů 
než z diamantu

tis. Kč 136 696 139 599 97,9

2862408011 Výměnné nástroje tis. Kč 648 267 557 140 116,4
2862503001 Nástroje pro lisování, ražení nebo děrování kg 3 191 076 2 859 963 111,6
2862503011 Nástroje pro lisování, ražení nebo děrování tis. Kč 1 656 935 1 465 949 113,0
2863144001 Úchytky, kování apod. pro stavební účely, z obecných kovů, jinde neuvedené kg 5 598 121 4 352 099 128,6
2863144011 Úchytky, kování apod. pro stavební účely, z obecných kovů, jinde neuvedené tis. Kč 857 397 679 085 126,3



 Tab. 14a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2871110011 Cisterny, sudy, bubny, kádě apod. nádoby  a obaly pro jakýkoliv materiál 
(kromě stlačeného nebo zkapalněného plynu), ze železa nebo oceli, 
s objemem 50 až 300 l

tis. Kč 869 547 895 633 97,1

2871110021 Cisterny , sudy, bubny, kádě apod. nádoby  a obaly pro jakýkoliv  materiál 
(kromě stlačeného nebo zkapalněného plynu), ze železa nebo oceli, 
s objemem 50 až 300 l

t 20 696 21 901 94,5

2871120001 Cisterny, sudy, bubny, kádě apod. nádoby a obaly pro jakýkoliv materiál 
(kromě stlačeného  nebo zkapalněného plynu), ze železa nebo oceli, 
s objemem < 50 l

t 4 667 2 306 202,4

2871120011 Cisterny, sudy, bubny, kádě apod. nádoby a obaly pro jakýkoliv materiál 
(kromě stlačeného  nebo zkapalněného plynu), ze železa nebo oceli, 
s objemem < 50 l

tis. Kč 284 172 145 500 195,3

2871120021 Cisterny, sudy, bubny, kádě apod. nádoby a obaly pro jakýkoliv materiál 
(kromě stlačeného  nebo zkapalněného plynu), ze železa nebo oceli, 
s objemem < 50 l

ks 318 615 162 023 196,6

2873142001 Hřebíky lisované za studena z ocelového drátu, v pásech nebo svitcích kg 14 857 926 13 272 029 111,9
2873142011 Hřebíky lisované za studena z ocelového drátu, v pásech nebo svitcích tis. Kč 381 187 343 887 110,8
2874127011 Závlačky a příčné klíny a ostatní výrobky bez závitů, z oceli tis. Kč 173 564 190 708 91,0
2874132011 Výrobky bez závitů  (nýty, závlačky a příčné klíny), z mědi tis. Kč 52 146 52 416 99,5
2874145001 Spirálové (vinuté) pružiny, z oceli t 746 1 180 63,2
2875000011 Práce výrobní povahy ve skupině 2875 tis. Kč 312 066 69 098 451,6
2875000012 Práce ve mzdě ve skupině 2875 tis. Kč 731 365 486 855 150,2
2875113111 Ostatní sanitární výrobky a jejich díly, ze železa nebo oceli tis. Kč 112 703 133 393 84,5
2875122001 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost, z nerezavějící oceli t 191 195 97,9
2875122011 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost, z nerezavějící oceli tis. Kč 40 921 44 021 93,0
2875124001 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost (kromě smaltovaných), 

t t í h lí (i l k é b b é)
t 4 733 6 143 77,0

2875124011 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost (kromě smaltovaných), 
z ostatních ocelí (i lakované nebo barvené)

tis. Kč 344 324 538 671 63,9



 Tab. 14a

Kód výrobku Název
Měrná

jednotka Rok 2003 Rok 2002 Index

2875125711 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich díly z hliníku, 
kromě odlévaných

tis. Kč 222 337 199 141 111,6

2875213001 Trezory a pancéřové nebo zpevněné skříně, z obecných kovů ks 56 104 52 695 106,5
2875213011 Trezory a pancéřové nebo zpevněné skříně, z obecných kovů tis. Kč 899 796 718 403 125,2
2875257001 Výrobky jako jsou spony, sponky, přezky, háčky, rámy s háčky apod., 

včetně jejich dílů, z obecných kovů
kg 77 920 49 481 157,5

2875271011 Kotvy, kotvice, lité výrobky, ze železa nebo oceli, jinde neuvedené tis. Kč 664 046 411 685 161,3
2875272001 Výrobky kované nebo ražené, ale dále neupravené, výrobky ze železného 

nebo ocelového drátu (klece) jinde neuvedené, tabatěrky, kosmetická pouzdra 
apod. výrobky

kg 23 472 004 20 102 994 116,8

2875272011 Výrobky kované nebo ražené, ale dále neupravené, výrobky ze železného 
nebo ocelového drátu (klece) jinde neuvedené, tabatěrky, kosmetická pouzdra 
apod. výrobky

tis. Kč 1 097 019 1 248 196 87,9

2875273301 Palety apod. plošiny pro manipulaci se zbožím, z oceli kg 80 513 591 63 595 793 126,6
2875273311 Palety apod. plošiny pro manipulaci se zbožím, z oceli tis. Kč 2 532 267 1 755 976 144,2
2875274001 Děrované nádoby a ostatní výrobky ze železa nebo oceli, kované v zápustce, 

sintrované apod.
kg 10 003 490 6 455 244 155,0

2875274011 Děrované nádoby a ostatní výrobky ze železa nebo oceli, kované v zápustce, 
sintrované apod.

tis. Kč 645 275 351 027 183,8

2875275001 Tkaniny, mřížoviny, síťoviny a pletivo z hliníkového drátu, hliníkové pletací dráty 
a háčky na háčkování, ostatní výrobky (vč. žaluzií) z hliníku, lité (kromě výrobků 
z mědi)

kg 2 695 920 2 053 623 131,3

2875275011 Tkaniny, mřížoviny, síťoviny a pletivo z hliníkového drátu, hliníkové pletací dráty 
a háčky na háčkování, ostatní výrobky (vč. žaluzií) z hliníku, lité (kromě výrobků 
z mědi)

tis. Kč 608 535 364 934 166,8

2875278001 Věšáky a háčky, zvony, gongy, pružné hadice, štítky, značky apod., obecných kovů kg 8 461 023 9 090 403 93,1

2875278011 Věšáky a háčky, zvony, gongy, pružné hadice, štítky, značky apod., obecných kovů tis. Kč 974 339 928 183 105,0


